
 
 
 
A partir de 1 de enero de 2016, y en vigor el día 1 de enero de 2018, la base liquidable general 
será gravada a los tipos que se indican en la siguiente escala: 
 
 
 
 

BASE LIQUIDABLE HASTA 
(euros) 

CUOTA ÍNTEGRA 
(euros) 

RESTO BASE HASTA 
(euros) 

TIPO APLICABLE 
(porcentaje) 

  4.000 13,00 
4.000,00 520 5.000 22,00 
9.000,00 1.620 10.000 25,00 
19.000,00 4.120 13.000 28,00 
32.000,00 7.760 14.000 36,50 
46.000,00 12.870 14.000 41,50 
60.000,00 18.680 20.000 44,00 
80.000,00 27.480 45.000 47,00 

125.000,00 48.630 50.000 49,00 
175.000,00 73.130 125.000 50,50 
300.000,00 136.255 Resto de base 52,00 

 
 
A partir de 1 de enero de 2018 escala de tipos para la Parte Especial del Ahorro de la Base 
Imponible: 
 
 
 
 

BASE LIQUIDABLE HASTA 
(euros) 

CUOTA ÍNTEGRA 
(euros) 

RESTO BASE 
HASTA 
(euros) 

TIPO APLICABLE 
(porcentaje) 

  6.000 20 
6.000 1.200 4.000 22 

10.000 2.080 5.000 24 
15.000 3.280 Resto 26 

 


